
Základní škola a Mateřská škola, Žatčany, příspěvková organizace 

Žatčany 20, 664 53 Újezd u Brna, IČ: 75023482 

 

1 

 

ZÁPIS Z  JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 27. 2. 2023 

Přítomní členové: Kateřina Severová, Jana Rudolecká, Jan Binek, Markéta Polehňová, Monika 
Křížová. 

Hosté: Petra Štěpková (ředitelka školy), Antonín Sedláček (starosta Jednoty Orla Žatčany). 

  

Program: 

1. Setkání s rodiči k nástavbě ZŠ a náhradní výuce 

2. Zajištění výuky během realizace nástavby ZŠ 

3. Akce ZŠ 

4. Různé 

 

1. SETKÁNÍ S RODIČI K NÁSTAVBĚ ZŠ A NÁHRADNÍ VÝUCE 

Setkání se uskuteční ve čtvrtek 9. 3. 2023 do 16 hodin v ZŠ. V úvodu bude zástupci obce vysvětlen 
důvod nástavby. Následně architekt Múčka představí projekt nástavby (promítnutí vizualizace na 
interaktivní tabuli). Naváží zástupci školy s informacemi o řešení stěhování (kdyby byla třeba 
pomoc rodičů, tak se škola ozve; zatím škola předpokládá zvládnutí vlastními silami ve spolupráci 
s pracovníky obce) a o zajištění náhradní výuky.  

Po skončení programu v ZŠ se rodiče mohou jít podívat do orlovny do prostor, kde bude probíhat 
náhradní výuka. 

Škola připraví pozvánku a bude ji šířit k rodičům žáků ZŠ, ale i k rodičům dětí v MŠ. 

 

2. ZAJIŠTĚNÍ VÝUKY BĚHEM REALIZACE NÁSTAVBY ZŠ 

a. Náhradní výuka se uskuteční v orlovně od 2. 5. 2023. Nejpočetnější 1. ročník bude ve velkém 

sálku s okny do dvora. 2. a 3. ročník budou v modrém sálku s okny do sálu orlovny. 4. a 5. 

ročník budou ve skautské klubovně. Zázemí pro pedagogy bude v kuchyni přiléhající 

k velkému sálku. V modrém sálku budou přidána světla navíc. Při výuce budou častěji 

využívány venkovní prostory. 

b. Podmínky využití orlovny budou upraveny ve smlouvě mezi školou a Orlem Žatčany. 

V návrhu smlouvy byl termín pronájmu až od 2. 5. 2023, nebyla v něm zahrnuta posilovna, 

kde měla být ředitelna. Na jednání školské rady byl proto pozván starosta Jednoty Orla 

Žatčany Antonín Sedláček a byly diskutovány podmínky smlouvy. Období pronájmu bude 

započato již 24. 4. 2023, aby škola měla k dispozici týden na přípravu učeben. Od počátku 

dubna bude moci škola ukládat věci vystěhované ze ZŠ do modrého sálku. Sálek lze z obou 

stran zamknout. Ředitelna by místo posilovny mohla být ve staré kuchyni vedle modrého 

sálku. Škola bude zajišťovat úklid celé budovy (po akcích v přízemí si uklidí organizátoři). 

Škola bude potřebovat více sad klíčů. Dostane jednu sadu a může si udělat kopie. Přízemí 

orlovny bude v běžném provozu. 

c. Kompletní vystěhování budovy ZŠ musí být do 2. 5. Musí se odmontovat i interaktivní 

tabule, aby se nepoškodily při snižování stropů. 27. a 28. 4. budou mít žáci ředitelské volno, 

aby zaměstnanci školy mohli přestěhovat zbytek věcí. 



Základní škola a Mateřská škola, Žatčany, příspěvková organizace 

Žatčany 20, 664 53 Újezd u Brna, IČ: 75023482 

 

2 

 

d. Jako tabule budou v náhradních učebnách využity staré magnetické tabule, na něž se píše 

fixami. V modrém sálku lze tabuli přišroubovat na dřevěný rám v čelní stěně. Ve velkém sálku 

bude nutné vyrobit stojan (mohou vyrobit obecní zaměstnanci). Ve skautské klubovně se 

pravděpodobně využijí menší flipchartové tabule. Případně lze využít k zavěšení hmoždinky. 

e. Do orlovny je vyveden kabel pevného internetu. Škola si zajistí wifi vysílač. Na zprovoznění 

se domluví s techniky Nej.cz. Škola zjistí, zda by v rámci existující smlouvy nešlo dočasně 

přehodit přípojné místo. Prověří se také, zda půjde využít modem ze ZŠ, nebo zda by se dal 

modem dočasně pronajmout. 

f. Jako šatna budou využívány věšáky a botník v přísálí. 

g. Na prázdniny se vybavení školy případně seskládá, pokud by bylo třeba využít nějaký sálek. 

h. Škola dostala druhé pianino. Obě pianina budou uskladněna v přísálí orlovny. 

i. Pokud jde o zkrácení výuky na konci školního roku, tak paní ředitelce budou zbývat 3 dny 

z možných 5. 

 

3. AKCE ZŠ 

a. Školní výlet na Macochu se uskuteční předposlední týden v květnu. Cena bude 550 Kč 

včetně lodiček v Punkevní jeskyni a oběda. 

b. 5.–9. června se uskuteční škola v přírodě v Moravci na Českomoravské vrchovině. 

c. Plánuje se opět splouvání Svratky na raftech od brněnské zoo po Anthropos. 

d. Uskuteční se rozloučení s páťáky a přivítání prvňáčků. 

e. Škola v případě potřeby může požádat obec o příspěvek na dopravu na nějaké akce, aby 

měli žáci trochu kompenzovánu výuku v náhradních prostorech. Ideální je v žádosti 

představit širší koncept výletů a uvést, kdo co si bude hradit a o jakou část úhrady je 

žádána obec.  

 

4. RŮZNÉ 

a. Školská rada bere na vědomí zprávu o činnosti za 4. čtvrtletí 2022. 

b. Škola zpracovává nový školní vzdělávací program, který by měl platit od 1. 9. 2023. Mimo 
jiných úprav budou zapracovány nové požadavky na digitální kompetence. 

c. Současná kapacita ZŠ je 60 žáků (2 učebny po 30). Nová kapacita bude 135 žáků (+3x 25) 

d. Pokud po nastoupení žáků do 1. ročníku ZŠ bude celkový počet žáků alespoň 41, tak bude 
možné vyučovat ve 4 samostatných třídách. 

e. Druhý konvektomat do školní kuchyně musí být opět stejné značky a velikosti, aby šel 
umístit nad stávající konvektomat. Jeho pořízení by se už nemělo odkládat. 

f. Bude třeba doplnit notebooky, aby jich bylo alespoň 8 funkčních. Nyní jsou funkční jen 4. 

g. Pec do keramické dílny je uskladněna ve sklepě MŠ. 

 

Další zasedání školské rady by se mělo uskutečnit na konci srpna. Na zasedání by měl být 
schválen nový školní vzdělávací program. 

 

Zapsal Jan Binek, 7. 3. 2023 


